

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม

อำเภอ ค้อวัง จังหวัดยโสธร

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 39,676,393 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น**

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

งานบริหารทั่วไป	<b>รวม</b>	<b>9,359,813 บาท</b>
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	<b>6,457,613 บาท</b>
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	<b>รวม</b>	<b>2,779,720 บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน นายก อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 20,400 บาท เป็นเงิน 244,800 บาท และตำแหน่งรองนายก อบต. จำนวน 2 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 22,440 บาท เป็นเงิน 269,280 บาท รวมทั้งสิ้น 514,080 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท และตำแหน่งรองนายก อบต. จำนวน 2 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 1,760 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท รวมทั้งสิ้น 42,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท และตำแหน่งรองนายก อบต. จำนวน 2 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 1,760 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท รวมทั้งสิ้น 42,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนตำแหน่งเลขานุการนายก อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,095,000 บาท
(1) ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. จำนวน 134,640 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภา อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 11,220 บาท	จำนวน	134,640 บาท
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จำนวน 110,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ รองประธานสภา อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 9,180 บาท	จำนวน	110,160 บาท
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จำนวน 1,900,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ สมาชิกสภา อบต. จำนวน 22 ตำแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 158,400 บาท	จำนวน	1,900,800 บาท
(4) ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จำนวน 86,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการสภา อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 7,200 บาท	จำนวน	86,400 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,677,893 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,979,058 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด อบต., นักทรัพยากรบุคคล นักวิเคราะห์นโยบายและแผน และนักจัดการงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด อบต. จำนวน 3 ตำแหน่ง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,266,895 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ของ อบต. จำนวน 10 อัตรา ดังนี้ พนักงานจ้างตามภารกิจ ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ นักการภารโรง พนักงานขับรถยนต์ 2 อัตรา คนงานประจำรถขยะ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ คนงานประจำรถขยะ พนักงานขับรถยนต์ คนงานทั่วไป 2 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	179,940 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของ อบต. จำนวน 10 อัตรา ดังนี้ พนักงานจ้างตามภารกิจ ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ นักการภารโรง พนักงานขับรถยนต์ 2 อัตรา คนงานประจำรถขยะ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ คนงานประจำรถขยะ พนักงานขับรถยนต์ คนงานทั่วไป 2 อัตรา</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,163,800 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>390,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับข้าราชการพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ค่าตอบแทนการสอบ และเงินค่าตอบแทนอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>865,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อบต. ฯลฯ</li> <li>- ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ</li> <li>- ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล</li> <li>- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ</li> <li>- ค่า พ.ร.บ. รถยนต์ ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์</li> <li>- ค่าธรรมเนียมต่างๆ</li> <li>- ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์</li> <li>- ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>(1) ค่าเลี้ยงรับรอง ตั้งไว้ 23,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่างๆ ฯลฯ สำหรับเลี้ยงรับรองการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ หรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน</p> <p>(2) ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี ตั้งไว้ 2,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี และงานพิธีการต่างๆ เช่น ค่าพวงมาลัย ค่าพวงมาลา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน 25,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยบสภา กรณีแทนตำแหน่งว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ข้อที่ 3</p>	<p>จำนวน 250,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.</p>	<p>จำนวน 130,000 บาท</p>
<p>โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงานและศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการฝึกอบรม เพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงาน และศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และ ส.อบต.น้ำอ้อม เช่น ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 11</p>	<p>จำนวน 150,000 บาท</p>
<p>โครงการรังวัดที่สาธารณะประโยชน์ในเขตพื้นที่ตำบลน้ำอ้อม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน สาธารณะประโยชน์ในเขตพื้นที่ตำบลน้ำอ้อม ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม แผนงานการเกษตร ข้อที่ 1</p>	<p>จำนวน 80,000 บาท</p>

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>206,800 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	36,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ เครื่องใช้หรือวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด น้้ายาลบคำผิด กาว เข็มหมุด ตรายาง ผงหมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ผ้าหมึกเครื่องพิมพ์ดีด ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้้ายาล้างห้องน้ำ น้้ายาเช็ดกระจก ไม้กวาด ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือใช้ในราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถดับเพลิงเอนกประสงค์ รถยนต์กู้ชีพ รถจักรยานยนต์ เช่น แบตเตอรี่ ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้กับยานพาหนะ และเครื่องตัดหญ้า ขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น น้ำมันดีเซลและน้ำมันเบนซิน น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมมบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>702,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต. ค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับ กิจการประปา ที่อยู่ในความรับผิดชอบ และค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. น้ำอ้อม		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์ /โทรสารที่ใช้ในสำนักงาน อบต.		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข ธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการสื่อสารและการบริการระบบการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ค่าจดโดเมนเนม และเช่าพื้นที่เก็บเว็บไซต์		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>670,400 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>90,400 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนัง มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง พร้อมติดตั้ง ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 2561 ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 1		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	จำนวน	9,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะดังนี้		
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย		
2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า		
3) ปริมาณกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี		
4) พร้อมใบมีด		
ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 2561 ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 2		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz
  - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
    - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
    - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
    - 3) มีหน่วยประมวลผลแสดงเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
  - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย
  - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
  - มีแป้นพิมพ์ และเมาส์
  - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  
ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2  
บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 3

<p><b>เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมถังหมึก (Ink Tank Printer) มัลติฟังก์ชัน 3 in 1 (Print/Scan/Copy) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มัลติฟังก์ชันระบบอิงค์เจ็ท 3 in 1</li> <li>- ความละเอียดการพิมพ์ 4,800 x 1,200 dpi</li> <li>- ความเร็วการพิมพ์ขาว-ดำ 8.8 ภาพ /นาที่ (pm.)</li> <li>- ความเร็วการพิมพ์สี 5.0 ภาพ/นาที่ (pm.)</li> <li>- ความเร็วในการทำสำเนา ขาวดำ 2.5 สำเนา/นาที่ (ipm)</li> <li>- ความละเอียดสแกน 600 x 1,200 dpi(Optical)</li> <li>- ระบบส่งพิมพ์ผ่าน WIFI</li> <li>- การเชื่อมต่อมาตรฐาน Hi-speed USB 2.0</li> <li>- การเชื่อมต่อเน็ตเวิร์ค 10/100 Base-T Ethernet</li> </ul> <p>Wi-Fi 802.11 b/g/n Wireless Access Point Mode</p> <p>เนื่องจากไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาตามท้องตลาด</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2</p> <p>บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 4</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p><b>เครื่องสำรองไฟฟ้า</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA ( 600 Watts)</li> <li>- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> </ul> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p> <p>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2</p> <p>บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 5</p>	จำนวน	5,900 บาท
<p><b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b></p>	<b>รวม</b>	<b>580,000 บาท</b>
<p><b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b></p> <p>โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบล (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด)</p>	จำนวน	180,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด)</p>	จำนวน	400,000 บาท



<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
<b>ค่าจ้างสถาบันภายนอกประเมินความพึงพอใจ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>20,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสถาบันภายนอกที่เป็นกลาง ในการดำเนินการสำรวจ และประเมินความพึงพอใจ ของผู้รับบริการจากองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>48,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>48,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</b>		
<b>โครงการจัดงานรัฐพิธีและพระราชพิธี</b>	<b>จำนวน</b>	<b>18,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอค้อวัง ตามโครงการจัดงานรัฐพิธีและพระราชพิธี ประจำปี 2562		
- วันคล้ายวันสวรรคตฯ จำนวน 3,000 บาท		
- วันปิยมหาราช จำนวน 3,000 บาท		
- วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว จำนวน 7,000 บาท		
- วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ จำนวน 5,000 บาท		
ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 4		
<b>โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่นจังหวัดยโสธร</b>	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอค้อวัง ตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่นจังหวัดยโสธร ประจำปี 2562 ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 4		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,232,069 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,685,569 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,685,569 บาท</b>
<b>เงินเดือนพนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>1,013,058 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานพัสดุ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
<b>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>21,300 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>42,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	531,451 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี และผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งคนงานทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	77,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี และผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งคนงานทั่วไป</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>480,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับข้าราชการพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ์ และเงินค่าตอบแทนอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>285,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>		
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อปท. ฯลฯ</li> <li>- ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ</li> <li>- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ</li> <li>- ค่าธรรมเนียมต่างๆ</li> <li>- ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับมอบหมาย	จำนวน	80,000 บาท
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษี ทะเบียนทรัพย์สิน และจัดซื้อโปรแกรมแผนที่ภาษี หรือ รายจ่ายอื่นๆ เกี่ยวกับการจัดทำแผนที่ภาษี เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 5	จำนวน	180,000 บาท
โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนา และเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 6	จำนวน	10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	10,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ หรือวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด น้ำยาลบคำผิด กาว เข็มหมุด ตรายาง ไบโบลีรับเงิน ผงหมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ผ้าหมึกเครื่องพิมพ์ดีด ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมินบอร์ดเมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น	จำนวน	25,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>66,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>66,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<b>ชั้นเก็บแฟ้ม</b>	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นเก็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 ช่อง แบบเหล็ก มีล้อเลื่อน จำนวน 2 หลัง เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 6</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
<b>เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล</b>	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ใน หน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 3) มีหน่วยประมวลผลแสดงเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถ ในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์ และเมาส์ - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 7</p>		

<p>เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า</li> </ul> <p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom</li> </ul> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p> <p>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2</p> <p>บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 8</p>	จำนวน	2,600 บาท
<p>เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ (Auto Document Feeder) ได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น</li> <li>- สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้าแบบอัตโนมัติ</li> <li>- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการสแกนกระดาษ A4 ได้ไม่น้อยกว่า 20 ppm</li> <li>- สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า</li> </ul> <p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p> <p>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2</p> <p>บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 9</p>	จำนวน	18,000 บาท
<p>เครื่องสำรองไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA ( 600 Watts)</li> <li>- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> </ul> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p> <p>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2</p> <p>บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 10</p>	จำนวน	5,900 บาท

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	85,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดตั้งจุดตรวจ/จุดบริการและรักษาความสงบเรียบร้อย ช่วงเทศกาล ปีใหม่ 2562	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการจัดตั้งจุดตรวจ/จุดบริการและรักษาความสงบเรียบร้อย ช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ.2562 เช่น ค่าตอบแทนผู้อยู่เวรยาม ค่าน้ำแข็งน้ำดื่ม ค่าวัสดุไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการรักษาความสงบภายใน ข้อที่ 2		
โครงการจัดตั้งจุดตรวจ/จุดบริการและรักษาความสงบเรียบร้อย ช่วงเทศกาล สงกรานต์ 2562	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการจัดตั้งจุดตรวจ/จุดบริการและรักษาความสงบเรียบร้อย ช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.2562 เช่น ค่าตอบแทนผู้อยู่เวรยาม ค่าน้ำแข็งน้ำดื่ม ค่าวัสดุไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการรักษาความสงบภายใน ข้อที่ 1		
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	5,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น กรวยจราจร แผงเหล็กจราจร และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	92,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเตรียมความพร้อมป้องกันอัคคีภัย ประจำปี 2562	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการเตรียมความพร้อมป้องกันอัคคีภัย ประจำปี 2562 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการรักษาความสงบภายใน ข้อที่ 5		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ค่าเติมน้ำยาเคมีดับเพลิง ฯลฯ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>12,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>12,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง		
ท่อดูดน้ำดับเพลิงตัวหนอนผ้าใบ	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อท่อดูดน้ำดับเพลิงตัวหนอนผ้าใบ จำนวน 1 เส้น ขนาดกว้าง 4.0 นิ้ว ยาวไม่น้อยกว่า 10 เมตร พร้อมข้อต่ออลูมิเนียมมาตรฐาน เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ 2561 จึงตั้งตามเกณฑ์ราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 11		
<b><u>แผนงานการศึกษา</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>5,257,824 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>4,705,224 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>4,705,224 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,321,712 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ นักวิชาการศึกษา และครู จำนวน 7 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะสำหรับตำแหน่งครู		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,062,756 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 7 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	1,278,756 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 7 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>396,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>301,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	301,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ครู และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ์และเงินค่าตอบแทนอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อปท. ฯลฯ</li> <li>- ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ</li> <li>- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ</li> <li>- ค่าธรรมเนียมต่างๆ</li> <li>- ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย</p>		
โครงการพัฒนาครู และผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาครู และผู้ดูแลเด็ก เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด ตรายาง ฯลฯ</p>		



วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>156,600 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>6,600 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	4,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอี้ทำงานระดับ 3-6 จำนวน 1 ชุด เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 12</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	2,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า</li> </ul> <p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom</li> </ul> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 13</p>		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 14</p>		

<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>3,153,398 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,541,398 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>631,200 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าของขวัญของรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียงและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 5</p>		
โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 2</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน	จำนวน	139,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน สำหรับเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในอัตราคนละ 1,700.- บาทต่อปี          - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำอ้อม จำนวน 22 คน จำนวน 37,400 บาท          - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.น้ำอ้อม จำนวน 60 คน จำนวน 102,000 บาท          (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	401,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในอัตราคนละ 20.- บาท จำนวน 245 วัน (โดยใช้ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2561) จำนวน 6 แห่ง ดังนี้          - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำอ้อม จำนวน 22 คน จำนวน 107,800 บาท          - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.น้ำอ้อม จำนวน 60 คน จำนวน 294,000 บาท          (ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น) ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 6</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>910,198 บาท</b>
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	910,198 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในพื้นที่ อัตราคนละ 7.37 บาท โดยจัดสรรให้แก่เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 260 วัน (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิ.ย. 61) ตั้งไว้ 157,129 แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำอ้อม จำนวน 22 คน จำนวน 42,157 บาท</li> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกอบต.น้ำอ้อม จำนวน 60 คน จำนวน 114,972บาท</li> </ul> <p>และเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่นักเรียนโรงเรียนประถมศึกษาในพื้นที่ ตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 260 วัน (จำนวน 52 สัปดาห์ๆ ละ 5 วัน) (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิ.ย. 61) ตั้งไว้ 753,069 บาท แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- โรงเรียนบ้านบ้านศิริพัฒนา จำนวน 109 คน</li> <li>- โรงเรียนบ้านน้ำอ้อม จำนวน 64 คน</li> <li>- โรงเรียนบ้านโพนแบง จำนวน 36 คน</li> <li>- โรงเรียนบ้านใหญ่หนองปอหนองขำ จำนวน 52 คน</li> <li>- โรงเรียนบ้านดอนบากน้อย จำนวน 85 คน</li> <li>- โรงเรียนบ้านจันทง จำนวน 47 คน</li> </ul> <p>(ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น) ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 8</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,612,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,612,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบล ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ข้อที่ 2</p>		

เงินอุดหนุนสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	1,572,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้นักเรียน โรงเรียนประถมศึกษาในพื้นที่ ทั้ง 6 แห่ง ตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิ.ย. 61) แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- โรงเรียนบ้านบ้านศิริพัฒนา จำนวน 109 คน ตั้งไว้ 436,000 บาท</li> <li>- โรงเรียนบ้านน้ำอ้อม จำนวน 64 คน ตั้งไว้ 256,000 บาท</li> <li>- โรงเรียนบ้านโพนแบง จำนวน 36 คน ตั้งไว้ 144,000 บาท</li> <li>- โรงเรียนบ้านใหญ่หนองปอหนองชำ จำนวน 52 คน ตั้งไว้ 208,000 บาท</li> <li>- โรงเรียนบ้านดวนบกน้อย จำนวน 85 คน ตั้งไว้ 340,000 บาท</li> <li>- โรงเรียนบ้านจันทง จำนวน 47 คน ตั้งไว้ 188,000 บาท</li> </ul> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 7</p>		

#### แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	750,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	740,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	630,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงาน การแพทย์ฉุกเฉิน (กู้ชีพ)	จำนวน	600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน (กู้ชีพ) ประจำหน่วยปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉินที่ได้รับคำสั่ง จากนายกองดการบริหารส่วนตำบลให้ปฏิบัติหน้าที่ ในการช่วยเหลือผู้ป่วยอุบัติเหตุ และผู้ป่วยฉุกเฉิน ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการรักษาความสงบภายใน ข้อที่ 3</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในการฝึกอบรม หลักสูตรปฐมพยาบาลฯ (FR) หลักสูตรพัฒนาศักยภาพ หรือหลักสูตรต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน (กู้ชีพ) เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา</p>		

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์  
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์  
อัครราชกุมารี เพื่อใช้จ่ายตามโครงการ  
ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2  
ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต  
แผนงานการสาธารณสุข ข้อที่ 1

#### ค่าวัสดุ

รวม 110,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน 110,000 บาท

1) ค่าวัสดุเคมีภัณฑ์ ตั้งไว้ 100,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์  
เช่น ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควัน  
วัคซีนป้องกัน โรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ  
ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้าง  
เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสาธารณสุขข้อที่ 1-2

2) ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์สำหรับหน่วยปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉิน  
ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์  
เช่น สำลี ผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ออกซิเจน  
ถุงมือ ผ้าปิดปาก ฯลฯ และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง

#### งบเงินอุดหนุน

รวม 10,000 บาท

#### เงินอุดหนุน

รวม 10,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการบริจาคโลหิตโดยเสด็จพระราชกุศล

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอค้อวัง  
ตามโครงการบริจาคโลหิตโดยเสด็จพระราชกุศล  
อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ประจำปี 2562

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

รวม 782,643 บาท

#### งบบุคลากร

รวม 667,643 บาท

#### เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 667,643 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 358,386 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่  
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่  
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  
ในอัตราเดือนละ 3,500.- บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	231,257 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>115,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่ อปท. และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ์		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น - ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อปท. ฯลฯ - ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ - ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างจัดหาสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ - ค่าธรรมเนียมต่างๆ - ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด ตราขาย ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิล ตั้บผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น</p>		
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>460,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>460,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>460,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>โครงการจัดการรับ-ส่งเด็กนักเรียน สำหรับเด็กนักเรียนผู้ด้อยโอกาส</p> <p>จำนวน 350,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการรับ-ส่งนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม สำหรับเด็กนักเรียนผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าจ้างเหมาบริการรับ-ส่งนักเรียนในระดับก่อนปฐมวัย ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 11</p>	จำนวน	350,000 บาท
<p>โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ</p> <p>จำนวน 60,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสังคมสงเคราะห์ ข้อที่ 1</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการสืบสานประเพณี "รดน้ำและขอพรผู้สูงอายุ"</p> <p>จำนวน 50,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณี "รดน้ำและขอพรผู้สูงอายุ" ประจำปี 2562 เช่น ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสังคมสงเคราะห์ ข้อที่ 3</p>	จำนวน	50,000 บาท
<b><u>แผนงานเคหะและชุมชน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,482,246 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,132,646 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,132,646 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	625,797 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง และนายช่างโยธา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	3,780 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ นายช่างโยธา</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง ในอัตราเดือนละ 3,500.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	391,649 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ผู้ช่วยนายช่างโยธา และผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	69,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ผู้ช่วยนายช่างโยธา และผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>298,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>173,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	85,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่ อปท.และเงินประโยชน์ตอบแทน อันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ์		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	66,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิ์เบิก ได้ตามระเบียบของทางราชการ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น		
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป		
- ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อปท. ฯลฯ		
- ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ		
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์		
- ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร		
หรือข่าวสารต่างๆ		
- ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		



<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p> <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด ตรายาง ฯลฯ</p>	รวม	<b>85,000 บาท</b>
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม เลื่อย เทปวัดระยะ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู แปรงทาสี ปูนขาว ยางมะตอยสำเร็จรูป ท่อต่างๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมินบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น</p>	จำนวน	10,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>51,600 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>51,600 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
<b>เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล</b>	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz</li> <li>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ</li> <li>2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ</li> <li>3) มีหน่วยประมวลผลแสดงเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB</li> </ul> </li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง</li> <li>- มีแป้นพิมพ์ และเมาส์</li> <li>- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</li> </ul> <p>    ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p> <p>    กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>    ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>    เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2</p> <p>    บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 14</p>		

<p>เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมถังหมึก (Ink Tank Printer) มัลติฟังก์ชัน 3 in 1 (Print/Scan/Copy) จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มัลติฟังก์ชันระบบอิงค์เจ็ท 3 in 1</li> <li>- ความละเอียดการพิมพ์ 4,800 x 1,200 dpi</li> <li>- ความเร็วการพิมพ์ขาว-ดำ 8.8 ภาพ /นาที่ (pm.)</li> <li>- ความเร็วการพิมพ์สี 5.0 ภาพ/นาที่ (pm.)</li> <li>- ความเร็วในการทำสำเนา ขาวดำ 2.5 สำเนา/นาที่ (ipm)</li> <li>- ความละเอียดสแกน 600 x 1,200 dpi(Optical)</li> <li>- ระบบสั่งพิมพ์ผ่าน WIFI</li> <li>- การเชื่อมต่อมาตรฐาน Hi-speed USB 2.0</li> <li>- การเชื่อมต่อเน็ตเวิร์ค 10/100 Base-T Ethernet</li> </ul> <p>Wi-Fi 802.11 b/g/n Wireless Access Point Mode</p> <p>เนื่องจากไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาตามท้องตลาด</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2</p> <p>บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 15</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>เครื่องสำรองไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA ( 600 Watts)</li> <li>- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> </ul> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561</p> <p>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2</p> <p>บัญชีครุภัณฑ์ ข้อที่ 16</p>	จำนวน	11,600 บาท
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>380,000 บาท</b>
งบดำเนินงาน	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าใช้จ่าย	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>โครงการถังขยะอินทรีย์ (ถังขยะเปียกครัวเรือน)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการถังขยะอินทรีย์ (ถังขยะเปียกครัวเรือน) เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ และอื่นๆ ฯลฯ</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2</p> <p>ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน</p> <p>แผนงานคณะชุมชนและงานกำจัดขยะมูลฝอย</p> <p>และสิ่งปฏิกูล ข้อที่ 2</p>	จำนวน	50,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างบ่อทิ้งสิ่งปฏิกูล (บ่อส้วม) ตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง บ่อทิ้ง สิ่งปฏิกูล (บ่อส้วม) ตำบลน้ำอ้อม (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานเคหะชุมชนและงานกำจัดขยะมูลฝอย และสิ่งปฏิกูล ข้อที่ 1		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการเกรดดินขยะ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเกรดดินขยะ บ่อขยะขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด)		
โครงการขุดบ่อฝังกบขยะ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขุดบ่อ ฝังกบขยะ บ่อขยะขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด)		
<b><u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u></b>		
<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>530,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>515,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>515,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมเข้าค่ายพุทธธรรม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมเข้าค่ายพุทธธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เช่น ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าอาหาร และน้ำดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ข้อที่ 8		
โครงการส่งเสริมการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด	จำนวน	17,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการบำบัด ฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จำนวน 5 คน เช่น ค่าลงทะเบียนอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
โครงการส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ผ่านการบำบัด	จำนวน	12,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม การฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ผ่านการบำบัดยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จำนวน 5 คน เช่น ค่าลงทะเบียนอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยสมานฉันท์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เช่น ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนสู่การพัฒนาแผนชุมชน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน สู่การพัฒนาแผนชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เช่น ค่าอาหาร และน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ข้อที่ 1</p>		
โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพต่างๆ ในตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพต่างๆ ในตำบลน้ำอ้อม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เช่น ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าอาหาร และน้ำดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ข้อที่ 1</p>		
โครงการอบรมสภาเด็กและเยาวชนคนรุ่นใหม่ห่างไกลยาเสพติด	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมสภาเด็กและเยาวชนคนรุ่นใหม่ห่างไกลยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เช่น ค่าอาหาร และน้ำดื่ม ค่าวิทยากรค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ข้อที่ 2</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอค้อวัง (ศป.ปส.อ.ค้อวัง)	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอค้อวัง ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอค้อวัง (ศป.ปส.อ.ค้อวัง) ประจำปี 2562 ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ข้อที่ 7</p>		

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประจำตำบล</b>	<b>จำนวน</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาประจำตำบล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เช่น ค่ารางวัล ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ ข้อที่ 1</b>		
<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการสืบสานประเพณีท้องถิ่นและวัฒนธรรม</b>	<b>จำนวน</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีท้องถิ่นและวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เช่น ค่าอาหารว่าง และน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ ข้อที่ 4</b>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,400,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,400,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,400,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนรวมใจสามัคคี 2 บ้านบากใหญ่ หมู่ที่ 2	จำนวน	200,000 บาท
ปริมาณงาน		
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร		
ระยะทางยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
มีพื้นที่คอนกรีต 312.00 ตารางเมตร		
งานลงดินลูกรังไหล่ทาง 0.30 เมตร		
และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		
สถานที่ก่อสร้าง		
ถนนรวมใจสามัคคี 2 บ้านบากใหญ่ หมู่ที่ 2		
ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร		
(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ		
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)		
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหาร		
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552		
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ		
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนแบง หมู่ที่ 3	จำนวน	250,000 บาท
สายบ้านโพนแบง - เมืองแคน อ.ราชสีไศล		
ปริมาณงาน		
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร		
ระยะทางยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
มีพื้นที่คอนกรีต 390.00 ตารางเมตร		
งานลงดินลูกรังไหล่ทาง 0.30 เมตร		
และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย		
สถานที่ก่อสร้าง		
สายบ้านโพนแบง - บ้านเมืองแคน อำเภอราชสีไศล		
หมู่ที่ 3ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร		
(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ		
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)		
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหาร		
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552		
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ		
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 1 จากสี่แยกบ้านนายอดิต์ ตักดี จำนวน 50,000 บาท

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร

ระยะทางยาว 30.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร

มีพื้นที่คอนกรีต 105.00 ตารางเมตร

และวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร

จำนวน 5 ท่อน 1 แถว

สถานที่ก่อสร้าง

จากสี่แยกบ้านนายอดิต์ ตักดี บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 1

ตำบลน้ำอ้อม อำเภออ่าวไทย จังหวัดยโสธร

(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)

เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร

ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 10 ภายในหมู่บ้าน จำนวน 200,000 บาท  
เส้นข้างรพ.สต.ศิริพัฒนา

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร

ระยะทางยาว 78.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

มีพื้นที่คอนกรีต 312.00 ตารางเมตร

งานลงดินลูกรังไหล่ทาง 0.30 เมตร

และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในหมู่บ้าน (เส้นข้าง รพ.สต.บ้านศิริพัฒนา) หมู่ที่ 10

ตำบลน้ำอ้อม อำเภออ่าวไทย จังหวัดยโสธร

(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)

เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ

บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง

(ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 พระราชบัญญัติกำหนดแผน

และขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17



โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองปอ หมู่ที่ 11 จำนวน 150,000 บาท  
เชื่อมระหว่างบ้านโพนจาน

ปริมาณงาน  
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร  
ระยะทางยาว 47.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร  
มีพื้นที่คอนกรีต 235.00 ตารางเมตร  
งานลงดินลูกรังไหล่ทาง 0.30 เมตร  
และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง  
บ้านหนองปอ หมู่ที่ 11 เชื่อมระหว่างบ้านโพนจาน  
ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร  
(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร  
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ  
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 9 ภายในหมู่บ้าน จำนวน 250,000 บาท  
(หนองนางแดงไปวัดชัยชนะ)

ปริมาณงาน  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  
ระยะทางยาว 95.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร  
มีพื้นที่คอนกรีต 380.00 ตารางเมตร  
งานลงดินลูกรังไหล่ทาง 0.30 เมตร  
และวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร  
จำนวน 6 ท่อน 1 แถว และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง  
ภายในหมู่บ้าน บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 9  
ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร  
(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร  
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ  
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ลงพื้นที่สวนเศรษฐกิจ บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 4 จำนวน 200,000 บาท

ปริมาณงาน  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  
ระยะทางยาว 78.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร  
มีพื้นที่คอนกรีต 312.00 ตารางเมตร  
งานลงดินลูกรังไหล่ทาง 0.30 เมตร  
และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ลงพื้นที่สวนเศรษฐกิจ  
บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร  
(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร  
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ  
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17

โครงการก่อสร้างถนนคสล. ถนนชัยชนะ บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 5 จำนวน 150,000 บาท

ปริมาณงาน  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  
ระยะทางยาว 57.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร  
มีพื้นที่คอนกรีต 228.00 ตารางเมตร  
งานลงดินลูกรังไหล่ทาง 0.30 เมตร  
วางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร  
จำนวน 6 ท่อน 1 แถว และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง  
ถนนชัยชนะ บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำอ้อม  
อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร  
(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร  
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ  
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17

โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านหนองขำ หมู่ที่ 12 จำนวน 100,000 บาท  
สายหลังโรงเรียนบ้านบักใหญ่ หนองปอหนองขำ

ปริมาณงาน

ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร

ระยะทางยาว 200.00 เมตร มีพื้นที่ทั้งหมด 1,000.00 ตารางเมตร

ปริมาณดินถม 600.00 ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบายน้ำ

ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 7 ท่อน

วางท่อระบายน้ำ ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร

จำนวน 3 จุดๆละ 7 ท่อน รวมทั้งหมด 21 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง

สายหลังโรงเรียนบ้านบักใหญ่ หนองปอ หนองขำ หมู่ที่ 12

ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร

(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหาร

ส่วนตำบลน้ำอ้อม)

เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล

พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 1 จำนวน 100,000 บาท  
จุดบ้านนายธนพัฒน์ - นานายไชยโชค

ปริมาณงาน

ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร

ระยะทางยาว 500.00 เมตร

มีพื้นที่ทั้งหมด 1,500.00 ตารางเมตร

ปริมาณหินคลุก 75 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 1 จุดบ้าน

นายธนพัฒน์ - นานายไชยโชค

ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร

(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)

เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร

ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552

พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ ภายในหมู่บ้านจันทง หมู่ที่ 6	จำนวน	250,000 บาท
<p>ปริมาณงาน            งานวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร            ความยาว 182 เมตร และบ่อพัก            พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก ขนาด กว้าง 0.77 เมตร            ยาว 1.00 เมตร สูง 0.95 เมตร            จำนวน 10 แห่ง ระยะทางทั้งหมด 192 เมตร            และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง            ภายในหมู่บ้านจันทง หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำอ้อม            อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร            (รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ            องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)            เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร            ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552            พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ            ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17</p>		

คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนดินยกระดับลงหินคลุกบ้านบากน้อย หมู่ที่ 8 สายบ้านบากน้อย - ห้วยสันโตด - ป่าช้า	จำนวน	150,000 บาท
<p>ปริมาณงาน            ผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร            ระยะทางยาว 600.00 เมตร            มีพื้นที่ทั้งหมด 1,500.00 ตารางเมตร            ปริมาณหินคลุก 65 ลูกบาศก์เมตร            ปริมาณดินถม 825 ลูกบาศก์เมตร            และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง            สายบ้านบากน้อย - ห้วยสันโตด - ป่าช้า บ้านบากน้อย            หมู่ที่ 8 ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร            (รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดขององค์การบริหาร            ส่วนตำบลน้ำอ้อม)            เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล            พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552            พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ            ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17</p>		

โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองขำ หมู่ที่ 12 สายหนองคูปลาน้อย สดเขตตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	50,000 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 250.00 เมตร มีพื้นที่ทั้งหมด 750.00 ตารางเมตร ปริมาณหินคลุก 37.5 ลูกบาศก์เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง สายหนองคูปลาน้อย สดเขต อบต.น้ำอ้อม ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร (รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17		
โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุกบ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 1 รอบสวนหนองหวาย	จำนวน	100,000 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 500.00 เมตร มีพื้นที่ทั้งหมด 1,500.00 ตารางเมตร ปริมาณหินคลุก 75 ลูกบาศก์เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง รอบสวนหนองหวาย บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร (รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17		

โครงการยกระดับถนนดินลงหินคลุก หมู่ที่ 7 ลงพื้นที่การเกษตร จำนวน 200,000 บาท  
บ้านดอน - บ้านจานทุ่ง

ปริมาณงาน  
ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร  
ระยะทางยาว 650.00 เมตร  
มีพื้นที่ทั้งหมด 1,950.00 ตารางเมตร  
ปริมาณงานหินคลุกไม่น้อยกว่า 97.5 ลูกบาศก์เมตร  
ปริมาณดินถม 910.00 ลูกบาศก์เมตร  
และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง  
บ้านดอน หมู่ที่ 7 ลงพื้นที่การเกษตร  
บ้านดอน - บ้านจานทุ่ง ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร  
(รายละเอียดแบบแปลนเป็นไปตามข้อกำหนดของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร  
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ  
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 และมาตรา 17

#### แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	415,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	55,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่ อปท. และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ์		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์วิถีพอเพียง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์วิถีพอเพียง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เช่น ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต แผนงานการเกษตร ข้อที่ 1		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย กรรไกรตัดหญ้า บังก์จอบ เสียม สารเคมีกำจัดศัตรูพืชและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>240,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>240,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการธนาคารน้ำใต้ดิน เช่น ค่าสำรวจพื้นที่ ค่าออกแบบ ค่าขุดบ่อเปิด ค่าขุดบ่อปิด ค่าขุดบ่อลม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 52-63		

#### แผนงานการพาณิชย์

<b>งานกิจการประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,019,333 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>543,333 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>543,333 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	162,033 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ เจ้าพนักงานประปา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ เจ้าพนักงานประปา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 3 อัตรา		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>226,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>41,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่ อปท. ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิ์	จำนวน	41,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>85,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานดูแลรักษาระบบน้ำประปา เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานดูแลรักษา ระบบประปา ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	80,000 บาท
ค่าตรวจรับรองคุณภาพน้ำ เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจรับรองคุณภาพน้ำประปา ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	5,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุตามประเภทรายจ่าย และเป็นวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในกิจการประปา เช่น มิเตอร์น้ำ ทรายกรองน้ำ กรวด ท่อน้ำ ท่อประปา สารส้ม คอลรีน ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการซ่อมแซมระบบประปา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมระบบประปา ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน และผังเมือง แผนงานการพาณิชย์ ข้อที่ 2	จำนวน	100,000 บาท
โครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านดอน หมู่ที่ 7 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงระบบประปา บ้านดอน หมู่ที่ 7 ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานการพาณิชย์ ข้อที่ 1	จำนวน	150,000 บาท
<b><u>แผนงานงบกลาง</u></b>		
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>11,117,067 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>11,117,067 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>11,117,067 บาท</b>
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	7,668,000 บาท



เบี้ยยังชีพคนพิการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,688,000 บาท
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	48,000 บาท
สำรองจ่าย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน จำเป็น เร่งด่วน ซึ่งไม่สามารถ คาดการณ์ไว้ล่วงหน้าได้ หรือกรณีจำเป็นที่ไม่มีงบประมาณ เพียงพอแก่การปฏิบัติงาน หรือจำเป็นที่ต้องจ่ายนอกเหนือจาก งบประมาณตั้งไว้ หรือมีเหตุจำเป็นที่ต้องจ่ายเกี่ยวกับภัยธรรมชาติ หรือสาธารณภัย โดยพิจารณาตามความเหมาะสม เช่น การเกิดสาธารณภัยต่างๆ เพื่อป้องกันและบรรเทาความ เดือดร้อนให้แก่ประชาชน หรือ กรณีที่มีหนังสือสั่งการ ให้เบิกจ่ายจากเงินประเภทนี้หรืออื่นๆ ที่จำเป็นตามอำนาจหน้าที่	จำนวน	300,000 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลน้ำอ้อม เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	50,000 บาท
สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ ตำบลน้ำอ้อม เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น ตำบลน้ำอ้อม ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิตและเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการสาธารณสุข ข้อที่ 5	จำนวน	200,000 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ของพนักงานส่วนตำบล อัตราร้อยละ 1 ของเงินรายได้ ไม่รวมเงินกู้และเงินอุดหนุน ทุกประเภท	จำนวน	163,067 บาท